

SATELLITE

Le dongle Cristor Atlas E... reprend du service !

Suite à notre papier concernant la fin potentiel- le de cet appareil, beau- coup de nos lecteurs et amis internautes nous ont écrit pour s'inquiéter de la situation.

Nous les informons aujourd'hui que ce dongle reprend du service avec deux serveurs qui fonc- tionnent à plein régime sur Astra 1G à 31,5° Est.

Pour pouvoir capter ce satellite, essayer d'abord de capter Badr (ex- Arabsat) à 26° Est et ensuite décalez légère- ment vers la gauche et sur



la fréquence 12304 H 27 500. La version pour ce dongle est la 1.19 que vous devez passer avec «Kyng Multiloader» et un câble RS232. Les liens pour le téléchargement sont : <http://home.kyngdvb.co>

<http://home.kyngdvb.co>

<http://home.kyngdvb.co>

[m/index.php?option=com_phocadownload&view=category&id=28:tools-a-documentation&Itemid=10](http://home.kyngdvb.co)

Pour le loader.

Le dongle fonctionne correctement avec néan- moins quelques coupures surtout en fin d'après-midi où elles deviennent fré- quentes.

Pour la réception du satellite Astra 1G, elle est plutôt facile à l'est du pays mais beaucoup plus ardue au centre et à l'ouest, où il faut disposer d'une grande assiette (1 m à 1,20 m).

Nacer Aouadi

Les cartes BIS officiellement en vente en Algérie

Les cartes BIS sont officiellement mises en vente en Algérie par l'inter- médiaire de la Sarl Meditteranean Digital Network Alger. Ces cartes permettent l'accès à certaines chaînes françaises sur Atlantic Bird à 5° ouest et HotBird à 13° est.

Les fréquences du bouquet BIS

Satellite	Hotbird 13° est (HD)		
ATALNTICBIRD 5° WEST			
Fréquence	11681	12692	
11512	11555	11590	
Polarisation	H	H	
V	V	V	
Débit	27500	27500	29947
29947	20000		
correction 3/4	3/4	7/8	

7/8 2/3

1 - La durée de l'abonnement est de 12 mois,

2 - L'orientation satellitaire :

a - satellite Atlantic Bird 3 (AB 3) 5° West, la diffusion est en qualités SD et HD au choix ;

b - satellite Hotbird 13° Est la diffusion est en qualité HD.

3- Le bouquet contient 32 chaînes comme suit :

a - TF1 (en HD), M6 (en HD), W9, NT1, NRJ 12, Dircet 8, Arté (en HD), TMC, TV8 Mont Blanc, iTélé, Gulli, BFM TV, TV5 Monde, NRJ Paris SAT, LCP.

b - Les chaînes du Groupe AB : RTL 9, Escale, Encyclo, AB Moteur, Toute l'his- toire, Animaux, Equidia, Mangas,



Chasse et pêche, Orange Sport info, AB1, Game One.

c- Le bouquet France Télécom : France 2, France 3, France 4, France 5, France O.

4- Concernant le tarif public des cartes, le prix se situe entre 11 000 et 12 000 DA. L'abonnement est vendu au niveau des magasins d'électroménager et d'équipements satellitaires.

COURRIER DES LECTEURS

Question :
Bonjour, j'ai un problème avec mon récepteur DC9900 plus. Il me reste 40 jours du délai gratuit pour les chaînes cryptées JSC sport. Lorsque j'essaie d'actualiser le sharing, je reçois un mes- sage «error -20».

Abdelli Abdelmadjid

Réponse :
Si vous recevez ce message, c'est que votre récepteur n'arrive pas à se connecter à Internet. Vérifiez votre configuration et vos connexions.

Question :
Je vous prie de bien vouloir me renseigner sur le blocage du récepteur digital DC9900+. J'ai eu ce problème et je ne sais pas quoi faire. Lorsque j'alimente le récepteur, il commence par indi- quer «starting» mais se plante et indique sur son afficheur «V,10» avec allumage de «RADIO». Mes remerciements antici- pés.

Abdelkrim Labdaoui

Réponse :
Le seul conseil que nous vous donnons c'est de voir avec un profes- sionnel, et entre-temps si nous trouvons une solution nous vous en informerons.

Question :
Bonjour, tout d'abord, je vous souhaite une bonne année 2012. J'ai acheté un démodulateur Forever, je l'ai branché avec le câble HDMI sur un téléviseur Sony, après quelques instants, je n'ai plus d'image. Il n'y a que le son, mais lorsque je le mets sur AV tout est normal. Je suis retourné chez le vendeur, il me l'a échan- gé contre un autre, et c'est la même chose, je ne sais pas si cela provient de mon téléviseur. Je vous demande de bien vouloir me donner une solution SVP. Je vous remercie d'avance.

Hammoudi Larbi

Réponse :
Nous pensons que cela peut provenir de votre TV sinon de votre câble HDMI. Avant toute chose, je vous conseille de changer ce dernier.

Question :
Bonjour, merci de me donner plus d'informations sur le Géant GN-CX 80 HD et est-ce qu'il est toujours en vente et à quel prix ? Remerciements.

Aïssaoui Ali

Réponse :
Pour ce qui est des informations sur cet appareil, nous lui avons déjà consacré un article dans nos précédentes éditions. Pour le prix, il est d'environ 15 000 DA et il est disponible actuellement sous sa nouvel- le version qui est Géant GN-CX 80 HD NEW.

Pour vos questions, écrire à : microsatdz@yahoo.fr

ENTREPRISE NATIONALE DE COMMUNICATION
D'EDITION ET DE PUBLICITE
ANEP / SPA
UNITE REGIE PUBLICITAIRE

AVIS DE PUBLICATION

L'Entreprise Nationale de Communication d'Edition et de Publicité ANEP/SPA, Unité régie publicitaire lance un avis de consultation pour le transport du personnel de son unité sise, 01 avenue Pasteur Alger vers les destinations suivantes :

1) Bouchaoui : (Bellouta) (25 personnes) • Grande Poste • Ouagnouni • Climat de France • Triolet • Chevalley • Aïn Allah • Dely Brahim • Chéraga • Bellouta 2) Staoueli (30 personnes) • Grande Poste • Place des Martyrs	• Bab El Oued • Bologhine • La Pointe • Baïnem • Aïn Benian • Les dunes • Bouchaoui • Staoueli 3) Bordj El Kiffan : (25 personnes) • Grande Poste • Huissen Dey • Caroubier • Bach Djarah • El Harrach • Les Bananiers	• Fort de l'Eau (Nekhlate) • Bab Ezzouar • Dar El Beïda 4) Baraki : (30 personnes) • Grande Poste • Place du 1er Mai • Med Belouizdad • Les Annassers • Garidi • Aïn Naâdja • Gué de Constantine • Baraki
--	---	--

Les transporteurs qualifiés intéressés par le présent avis sont invités à déposer ou expédier leurs offres pour une seule desti- nation à l'adresse sus-indiquée.

La date limite des transmissions des offres est fixée à 10 jours à compter de la première date de parution du présent avis dans les quotidiens nationaux.

Anep Alger

REPUBLIQUE ALGÉRIENNE DÉMOCRATIQUE ET POPULAIRE
MUTUELLE GÉNÉRALE DE L'HABITAT ET DE L'URBANISME
المنظمة العامة للسكن والتعمير

AVIS D'ATTRIBUTION PROVISOIRE

Conformément aux dispositions du décret présidentiel n°10/236 du 07/10/2010 portant réglementation des mar- chés publics, modifié et complété, la Direction Générale de la Mutuelle de l'Habitat et de l'Urbanisme sise 3 et 24, rue Layachi-Yahia Brossette Hussein-Dey, Alger, informe l'ensemble des soumissionnaires ayant participé à l'avis d'appel d'offres ouvert n°001/MGHU/2012, relatif à la réalisation d'un mur de clôture au Centre Thermal MGHU Hammam Soukhna, Wilaya de Sétif, publié dans les quotidiens *Le Soir*, *EC-CHOUROUK* en date du 03/07/2012, que l'entreprise retenue est : **SNC BELA- BED RIADH ET COMPAGNE**, Aïn Kébira, Wilaya de Sétif.

Conformément à l'article 114 du décret présidentiel n°10- 236 du 07 octobre 2010 portant réglementation des mar- chés publics, modifié et complété, tout soumissionnaire qui conteste ce choix peut introduire un recours dans un délai de dix (10) jours à compter de la première parution du présent avis dans la presse nationale.

La Direction Générale

R729/B1